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CYCLE PRIMAIRE المرحــلة الإبتدائیـة 

Enseignants du  cycle primaireمدرسو!المرحلة!الإبتدائية

م/.م!إناثجمــــلةم/.م!إناثجمــــلةم/.م!إناثجمــــلةم/.م!إناثجمــــلة

TotalDont FemmesTotalDont FemmesTotalDont FemmesTotalDont Femmes

ZONE COMMUNALE + ZONE NON COMMUNALE منطقة!غ67!بلدية+ !منطقة!بلدية!

2012/201195241341956414207

2013/2012976414419804153723

2014/201310274964110314973918

2015/201410535284110575292913

2016/20151100593511105594236

ZONE  COMMUNALE !منطقة!بلدية

2012/20115682843157128515,56

2013/20125933023159630328,518

2014/20136103303161333127,515

2015/2014627344316303451911

2016/201564736931650370176

ZONE  NON COMMUNALE !منطقة!غ67!بلدية

2012/201138412913851294,51

2013/201238311213841128,55

2014/2013417166141816611,53

2015/20144261841427184102

2016/201545322424552246

Données non disponibles (*)(*) معطيات�غ! �متوفرة

Enseignants Enseignants Enseignants 

d'enseignement générald'enseignement techniqueTotald'éducation physique

تطور!عدد!مدر@?<!التعليم!العام!و!التعلـــيم!التقA<!ومدر@?<!ال=6بية!البدنية!حسب!النوع!والمنطقة

EVOLUTION DE L'EFFECTIF DES ENSEIGNANTS DE L'ENSEIGNEMENT GENERAL 

ET TECHNIQUE ET ENSEIGNANTS DE L'EDUCATION PHYSIQUE 

SELON LE GENRE ET LA ZONE

مدرسو!

ال=6بية!البدنيةاEFمــلةمدرسو!التعليم!التقA<مدرسو!التعليم!العام
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CYCLE PRIMAIRE المرحــلة الإبتدائیـة 

ا$#ملةفر*سيةعر&يةا$#ملةمتفقدمتفقد�أول

InspecteurInspecteurTotalArabeFrançaisTotal

 Principal

Total9910616جملة

Dont Femmes33م��م�إناث

Total111112618جملة

Dont Femmes44م��م�إناث

Total111113720جملة

Dont Femmes44م��م�إناث

Total111113821جملة

Dont Femmes44م��م�إناث

Total381113821جملة

Dont Femmes55م��م�إناث

2015/2014

2016/2015

تطور�إطــارالإشــراف�البيــداغوجــي�واطار�المساعدة�البيداغوجية�حسب�الرتبة�والنوع�

EVOLUTION DU PERSONNEL D'ENCADREMENT PEDAGOGIQUE 

ET DU PERSONNEL D'ASSISTANCE SELON LE GRADE ET LE GENRE

إطــار�المساعدة�البيداغوجية�

Personnel d'assistance

2012/2011

2013/2012

2014/2013

إطــار�الإشــراف�البيــداغوجــي

Personnel d'encadrement pédagogique
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CYCLE PRIMAIRE المرحــلة الإبتدائیـة 

!المعتمدية

م)'م!إناثجملةم)'م!إناثجملةم)'م!إناثجملة

 DélégationTotalDont FemmesTotalDont FemmesTotalDont Femmes

TATAOUINE NORD123تطاو.ن!الشمالية

TATAOUINE SUD123تطاو#ن!ا �نو�ية

GHOMRASSEN11غمراسن

REMADA11رمادة

SMAR11السمار

BIR LAHMAR112الب0/! .مر

DHIBAالذ2يبة

Total4711ا �ملة

.Source : Inspection générale de l'éducation .التفقـدية!العامة!لل;/بية: !المصدر!

(*)sans tenir compte des  inspecteurs généraux

Inspecteur PrincipalInspecteurTotal

)*(إطــار!الإشــراف!البيــداغوجــي!حسب!الرتبة!والنوع!والمعتمدية
PERSONNEL D'ENCADREMENT PEDAGOGIQUE 

SELON LE GRADE, LE GENRE ET LA DELEGATION(*)

ا �ملةمتفقدمتفقد!أول

دون!اعتبار!المتفقدين!العامLن )*(
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CYCLE PRIMAIRE المرحــلة الإبتدائیـة 

!المعتمدية

م)'م!إناثجملةم)'م!إناثجملةم)'م!إناثجملة

 DélégationTotalDont FemmesTotalDont FemmesTotalDont Femmes

TATAOUINE NORD213تطاو.ن!الشمالية

TATAOUINE SUD53282تطاو.ن!ا45نو1ية

GHOMRASSEN2121غمراسن

REMADA21131رمادة

SMAR22السمار

BIR LAHMAR22الب>;!5:مر

DHIBAالذ<يبة

Total1374204ا45ملة

.Source : Inspection générale de l'éducation .التفقـدية!العامة!للD;بية: !المصدر!

ArabeFrançaisTotal

إطــار!المساعدة!البيداغوجية!حسب!النوع!والمعتمدية
PERSONNEL D'ASSISTANCE PEDAGOGIQUE SELON LE GENRE ET LA DELEGATION

ا45ملةفرLسيةعر1ية
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CYCLE PREPARATOIRE TECHNIQUE مرحلة الإعدادي التقني

Elèves handicapésعدد!التلاميذ!المعوق+ن!!!!!!!!!!!!!!!!مؤسسات!'&ا!معوقون!المعتمدية

جملــــةإنـــاثذكـــور

 DélégationGarçonsFillesTotal  

TATAOUINE NORDتطاو7ن!الشمالية

TATAOUINE SUDتطاو7ن!ا=>نو:ية

GHOMRASSENغمراسن

REMADAرمادة

SMARالسمار

BIR LAHMARالبAB!=@مر

DHIBAالذDيبة

Total !جملة

التلاميــــــــــذ!المعـــــــــــوقــــــــون!حسب!المرحلة!والنـــــوع!والمعتمدية

ELEVES HANDICAPES SELON LE GENRE, LE CYCLE ET LA DELEGATION

Etabablissement 

abritant des élèves 

handicapés
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CYCLE PREPARATOIRE TECHNIQUE مرحلة الإعدادي التقني

�المادة�المدرسة

م&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملةم&%م�إناثجملة

Dont Dont Dont Dont Dont Dont Dont Dont 

 Matière enseignéeTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmes

Arabe2121عر(ـــية

Français11فر�ســية

Anglais3333أنقل"!ية

Education civiqueتر(ية)مدنية

Educatiuon islamique112تر(ية)إسلامية

Histoire et géographie1111تار1خ)وجغرافيا

Mathématiques112ر1اضيات

Sciences de la vie et de la Terreعلوم)ا45ياة)والأرض

Sciences physiques22علوم)ف"!يائية

Informatique3131إعلامية

Initiation technique11تدر1ب)تق:9

Mécanique4242)آلية

Electricité 66ك=ر(اء)

Construction métallique22تركيب)معد�ي)

Maintenance ap.Electro-ménagersصيانة)الالات)ك=ر(اء)مA!لية

Bâtiment22البناء

Menuiserie  et ameublement66نجارة)وتأثGث

Installation sanitaire et thermique11تركيب)صLM)وحراري

Céramiqueصناعة)اO5زف

Menuiserie métalliqueنجارة)معدنية

Commerce et services à distance2121تجارة)وخدمات)عن)Pعد

Arts et artisanat2222فنون)وصناعات)تقليدية

Tourisme1111سياحة

Arts graphiquesفنون)الطباعة)

Coiffure et esthétiqueحلاقة)وتجميل

Patisserieمرطبات

�Tissageسيج

Maroquinerieصناعة)اY5لد

Total11140124312جملة

y compris les enseignants exerçant dans les classes assurant un temps partiel et un mi-temps (*)باعتبار)المدرس"ن)المباشر1ن)و)الذين)يقومون)بوقت)جزbي)و)بنصف)الوقت )*(

secondaire/ 

technique

Professeur   

de l'enseignement 

secondaire/ technique

 de l'enseignement  

 )*(المدرســون)حسب)المادة)المدرسة)والنوع)والرتبة)
ENSEIGNANTS SELON LA MATIERE ENSEIGNEE, LE GENRE  ET LE GRADE  (*)

أستـاذ)أول

أستـاذ)أول)

أستـاذ)hعليم)أستاذ)
/ )أستاذ))hعليم)ثانويأستاذ))hعليم))

ف:9)للمرحلة)/ تق:9

jkالأو

جمـــلة
فوق)الرتبةممّ"!)فوق)الرتبة

ف:9/ تق:9)/ ثانوي)

أستاذ)أوّل

ممّ"!

Professeur 

Total

Professeur

ProfesseurProfesseurProfesseur  principal 

 principal éméritehors classe hors classepour le 1er cycle et artistique

et artistique 

Professeur

principal

émérite
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مرحلة الإعداد

ت
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عـــــدد�المؤ
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 d
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8587
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CYCLE PREPARATOIRE 

GENERAL ET L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE
مرحلة الإعدادي العام 

و التعلیم الثانوي

Cycle préparatoire  généralمرحلة�الإعدادي�العام

2012/20112013/20122014/20132015/20142016/2015
Garçons16241552139614441544ذكورعدد�التلاميذ

Filles13231366131011821238إناث Effectifsسنة�سا,عة�
7 ème annéeélèvesجملةTotal29472918270626262782

Classes élèves125125119113115فصول
Garçons12601165114010301073ذكورعدد�التلاميذ

Filles12651121118211581070إناث Effectifsسنة�ثامنة
8 ème annéeélèvesجملةTotal25252286232221882143

Classes élèves9694979393فصول
Garçons1001942883895889ذكورعدد�التلاميذ

Filles11961126102810841094إناث Effectifsسنة�تاسعة
9 ème annéeélèvesجملةTotal21972068191119791983

Classes élèves9288818685فصول
Garçons38853659341933693506ذكورعدد�التلاميذ

Filles37843613352034243402إناث Effectifsجمـلة
Total élèvesجملةTotal76697272693967936908

Classes élèves313307297292293فصول
 Enseignement  Secondaireالتعليم�الثانوي�

2012/20112013/20122014/20132015/20142016/2015
Garçons1022877939806781ذكورعدد�التلاميذ

Filles14221267124211451061إناث Effectifsسنة�أو�89
1 ère annéeélèvesجملةTotal24442144218119511842

Classes élèves9381828073فصول
Garçons808756634632619ذكورعدد�التلاميذ

Filles130512301060948994إناث Effectifsسنة�ثانية�
2 ème annéeélèvesجملةTotal21131986169415801613

Classes élèves9486777772فصول
Garçons685574528465477ذكورعدد�التلاميذ

Filles120810751024906922إناث Effectifsسنة�ثالثة
3 ème annéeélèvesجملةTotal18931649155213711399

Classes élèves9483827375فصول
Garçons576675633571566ذكورعدد�التلاميذ

Filles12151402139113281279إناث Effectifsسنة�را,عة
4 ème annéeélèvesجملةTotal17912077202418991845

Classes élèves9410410195101فصول
Garçons30912882273424742443ذكورعدد�التلاميذ

Filles51504974471743274256إناث Effectifsجمـلة
Total élèvesجملةTotal82417856745168016699

Classes élèves375354342325321فصول
Garçons69766541615358435949ذكورعدد�التلاميذ

Filles89348587823777517658إناث Effectifsجملة�عامة
Total généralélèvesجملةTotal1591015128143901359413607

Classes élèves688661639617614فصول

تطور�عدد�التلاميذ�والفصول�
EVOLUTION  DES EFFECTIFS ELEVES  ET DES CLASSES ELEVES
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CYCLE PREPARATOIRE 

GENERAL ET L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE
مرحلة الإعدادي العام 

و التعلیم الثانوي

متوســـطعـــــدد�سبة

كثافــة.الفصـلالفصـــولالإناث
% desNombre deRatio

/ fillesClassesélèves جملــةإنـــاثذكــور

GarçonsFillesTotalélèvesclasse

Cycle préparatoire généralمرحلة.الإعدادي.العام

7ème année15441238278244,511524,2سنة.سا8عة

8ème année10731070214349,99323,0سنة.ثامنة

9ème année8891094198355,28523,3سنة.تاسعة

Total35063402690849,229323,6جمــلة.
Enseignement secondaire<عليم.ثانوي

Tronc commun7631056181958,17225,3جذع.مشABكسنة.أو@?.

1èreاضةFرSport1852321,7123,0

 année جملـــةTotal7811061184257,67325,2

Lettres9933042976,92021,5آداب

Sciences23433356758,72324,7علوم.سنة.ثانية.

Technologie informatique975415135,8916,8تكنولوجيا.الإعلامية

2èmeاقتصاد.وخدماتEconomie et services16827043861,61923,1

 année اضةFرSport2172825,0128,0

Total619994161361,67222,4جملـــة

Lettres5931637584,31820,8آداب

Mathématiques37619862,2714,0رFاضيات

Sc. Expérimentales7921129072,81717,1علوم.تجرKFيةسنة.ثالثة.

Sc.Techniques1215117229,71017,2علوم.تقنية

3ème علوم.إعلاميةSc.Informatiques27184540,0315,0

 année اقتصاد.وتصرفEconomie et Gestion13926140065,31921,1

Sport 1541921,1119,0رFاضة..

Total477922139965,97518,7جملـــة

Lettres7444752185,82818,6آداب

Mathématiques578314059,31014,0رFاضيات

Sc. Expérimentales11439050477,42619,4علوم.تجرKFيةسنة.را8عة

Sc.Techniques1428823038,31317,7علوم.تقنية

4ème علوم.إعلاميةSc.Informatiques51399043,3615,0

 année اقتصاد.وتصرفEconomie et Gestion12823236064,41820,0

 SportرFاضة..

Total5661279184569,310118,3جملـــة

Total enseignement secondaire24434256669963,532120,9جملة.التعليم.الثانوي.

Total  général594976581360756,361422,2جملــــــة..عامـــــة

Nرم.مرحلة.الإعدادي.العام.والتعليم.الثانوي
PYRAMIDE DU  CYCLE  PREPARATOIRE GENERAL ET DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

عـــدد التــلاميــــذ

Effectif des élèves
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مرحلة الإعداد

سـنة�الــــولادة
سا#"!�

سعة�أ
تا

�ثانية�ثانوي
ثالثة�ثانوي

را+عة�ثانوي �
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n

n
ée d

e
A

ge 
ذكــور

ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

ذكــور
ث
إنــا

جملـــــة

n
aissan

ce
G

arço
n

s
Filles

G
arço

n
s

Filles
G

arço
n

s
Filles

G
arço

n
s

Filles
G

arço
n

s
Filles

G
arço

n
s
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G

arço
n

s
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G
arço

n
s
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T

o
tal

 
2004

وما�+عد
 et ap

rès  
11

7
8
4

7
8
1

7
1

7
1

855
852

1707

2003
12

3
3
5

2
4
9

4
9
4

6
0
1

5
4

6
6

883
916

1799

2002
13

2
7
3

1
3
8

2
5
4

1
9
7

3
9
9

6
4
0

3
9

8
1

965
1056

2021

2001
14

1
3
4

5
4

1
7
2

1
1
2

2
2
4

2
0
3

3
8
2

5
6
3

4
3

7
1

955
1003

1958

2000
15

1
8

1
6

7
7

7
9

1
5
3

1
1
8

1
9
8

2
4
1

2
8
5

4
6
8

5
3

6
5

784
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1771

1999
16

5
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0

5
2

5
7

1
1
6

1
0
5

1
6
9

2
3
4

1
9
5

4
4
5

4
8

7
1
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922

1507

1998
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7
1
0

3
7

5
9

9
1

1
5
2

1
2
7

2
0
5

1
9
2

4
4
3
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869

1323

1997
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9
1
2

3
0

5
1

8
1

1
4
6

1
8
1

3
8
7

301
596

897

1996
19

1
1
8

1
7

4
8

9
2

2
4
7

110
313

423

1995
20

3
1
1

4
2

1
0
1

45
112

157

1994
21

1
2

1
1

3
0

12
32

44

1993
ل
وما�قب

 et avan
t

22

جمـــلة
T

o
tal

1544
1238

1073
1070

889
1094

781
1061

619
994

477
922

566
1279

5949
7658

13607

ط�العــمر
س
متو

A
ge m

o
yen

11,9
11,6

12,7
12,6

13,7
13,5

14,7
14,6

15,6
15,7

16,6
16,7

17,9
18,0

14,0
14,6

14,4

سنة�الـــولادة
سة�والنوع�و
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ب�
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ح
لاميـــــــذ�
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A
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E
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�
سا#"!
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7
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9
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ée 
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CYCLE PREPARATOIRE 

GENERAL ET L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE
مرحلة الإعدادي العام 

و التعلیم الثانوي

Cycle préparatoire généralمرحلة�الإعدادي�العام

�Elèves étrangersالتــــلامــــيذ�الأجانــب�المعتمدية

م+*م�إناثجملةم+*م�إناثجملةم+*م�إناثجملةم+*م�إناثجملةم+*م�إناثجملة

DélégationTotalDont FillesTotalDont FillesTotalDont FillesTotalDont FillesTotalDont Filles

SFAX SUD11119648صفاقس�ا/.نو+ية

SAKIET EDDAIR8039ساقية�الدائر

SAKIET EZZIT10144ساقية�الز7ت

JEBENIANA32جب:يانة

ALAMRA4726العامرة

HENCHA113ا/<:شة

MENZEL-CHAKERمABل�شاكر

KERKENAHقرقنة

Total1111338162جملــــة

EEnseignement secondaireعليم�ثانوي

�Elèves étrangersالتــــلامــــيذ�الأجانــب�المعتمدية

مJKم�إناثجملةمJKم�إناثجملةمJKم�إناثجملةمJKم�إناثجملةمJKم�إناثجملة

DélégationTotalDont FillesTotalDont FillesTotalDont FillesTotalDont FillesTotalDont Filles

TATAOUINE NORD13976تطاو7ن�الشمالية

TATAOUINE SUD257152تطاو7ن�ا/.نو+ية

GHOMRASSEN16072غمراسن

REMADA32رمادة

SMAR9261السمار

BIR LAHMAR4323الب�QR/<مر

DHIBAالذSيبة

Total694386جملــــة

التــلاميذ�الأجانب�وأبـــناء�التوXسيـــــVن�المقيمVن�با/Tــــــارج
ELEVES ETRANGERS ET ENFANTS DES TUNISIENS RESIDANTS A L'ETRANGER

���أبناء�التو�سـي�ن��

المقيم�ن�بالــخارجا01مــــــلة�ج(سيات�أخـــرى�ج(سيات�عر&ـية�أخــرى�ج(سيات�مغــــــار&ية

Enfants des Tunisiens

Maghrébinesautres que MaghrébinesNationalitésTotal  résidants à l'étranger

NationalitésNationalités  Arabes  Autres

NationalitésNationalités  Arabes  Autres

���أبناء�التو�سـي�ن��

المقيم�ن�بالــخارجا01مــــــلة�ج(سيات�أخـــرى�ج(سيات�عر&ـية�أخــرى�ج(سيات�مغــــــار&ية

Enfants des Tunisiens

Maghrébinesautres que MaghrébinesNationalitésTotal  résidants à l'étranger
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المـــــوادمرحلة الإعداد
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مرحلة الإعداد

- أ
ي$العام

داد
لإع

مرحلة$ا
:

A
-  cycle p

rép
aratoire gén

éral:

إعاقة�ذ�نية
H

andicap M
ental

ضو"ة
إعاقة�ع

H
andicap M

oteur
سمعية

إعاقة�
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andicap A
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CYCLE PREPARATOIRE 

GENERAL ET L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE
مرحلة الإعدادي العام 

و التعلیم الثانوي

المـــادة

م)'م%إناثجملةم)'م%إناثجملةم)'م%إناثجملةم)'م%إناثجملةم)'م%إناثجملةم)'م%إناثجملة

dont dont dont dont dont dont 

DisciplineTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmesTotalfemmes

Arabe112عر+ية

Education civique11تر+يــة%مدنيــة

Education et pensée islamique11تر+ية%وتفك34%إســلامي

Philosophieفــلســفة

Histoire et géographie11تار;ــخ%وجغرافيا

Français11فر>ســـية

Anglais11إنقليـــز;ة

Italienإيـــطالية

Allemandألــــمانية

Espagnolإســـبانــية

Russeروسية

ChinoisصDنية

Turqueتركية

Mathématiques22ر;ـــاضيات

Sciences physiques11عـــلوم%فI4يائية

Sciences de la vie et de la terre11عـــلوم%اLMياة%والأرض

Economie11إقتـــصاد

Gestion11تصــرف

Informatique11إعـــلاميــة

Education artistiqueتر+ية%فنـــية

Education musicaleتر+ية%مــوسقــية

Education théâtraleتر+ية%مسرحــية

Matières techniquesالمـــواد%التقـــنية

Total58114جمـــلة

.Source : Inspection générale de l'éducation .التفقـدية%العامة%لل3Uبية: %المصدر%

Y compris le personnel d'encadrement dans les écoles préparatoires techniques (*)بما%%ab%ذلك%الإطار%المشرف%ع[\%المدارس%الإعدادية%التقنية% )*(

)*(إطــار%الإشــراف%البيداغـــوجــي%المباشر%حسب%الرتبة%والنوع%والمـــادة%%

 PERSONNEL  D'ENCADREMENT PEDAGOGIQUE EN EXERCICE

  SELON LE GRADE, LE GENRE  ET LA DISCIPLINE (*)
اhMمــــــلةمرشدمرشد%مgلف%بالتفقدمتــفقدمتــفقد%أولمتــفقد%عــام

Total
 de l'inspection

Inspecteur 

général

Inspecteur 

principal

InspecteurConseiller chargéConseiller

85



C
Y

C
L

E
 P

R
E

P
A

R
A

T
O

IR
E

 G
E

N
E

R
A

L
 E

T
 L

'E
N

S
E

IG
N

E
M

E
N

T
 S

E
C

O
N

D
A

IR
E

ي
ي العام و التعلیم الثانو

مرحلة الإعداد
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1
1
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2

2
2

1

الب:! 96مر
B

IR
 LA

H
M

A
R

الذ>يبة
D

H
IB

A

جملــــة
T

otal
4

232
1062

1022
8

10
15

15
15

5

N
o

m
b

re 

d
'in

tern
ats

ت
 المبــــي

 L'IN
T

ER
N

A
T
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ن
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عــدد غر
عـــدد المــراقد

ل
ت الأكـــ

عدد قاعا
ت التI!يد

عدد بيو
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o
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o
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e 
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res d
e 
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o
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N
o
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b
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e 
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o

m
b

re d
e 

ch
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b
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